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Popularność języka rosyjskiego

Trzeba zaznaczyć, że jest to język używany 
przez niecałe 300 milionów osób na świecie! 
Dla dużej liczby ludzi rosyjski jest językiem 

ojczystym. Szacuje się, że posługuje się nim na 
co dzień około 150 milionów ludzi. Wszystko 

dlatego, że jest to język oficjalny w Rosji, 
Kazachstanie, Białorusi i Kirgistanie. To jednak 
nie wszystko. Nie brakuje też innych państw, 

gdzie populacja zazwyczaj wybiera ten właśnie 
język. Mowa tutaj o takich krajach jak między 

innymi Armenia, Gruzja, Łotwa, Ukraina, Litwa, 
Azerbejdżan czy Uzbekistan.



Rosyjski jest dla Polaków 
stosunkowo łatwy do nauczenia

Wszystko dlatego, że rosyjski, podobnie jak polski, 
wywodzi się z rodziny języków słowiańskich. Nie 

trzeba chyba nikogo przekonywać, że w tych 
językach nie brakuje wielu podobieństw. To 
prowadzi do tego, że nauka jest stosunkowo 

szybka.



Get Involved

Cyrlica – alfabet  rosyjski 



Szansa na lepszą pracę

Nie brakuje przedsiębiorstw, które 
systematycznie współpracują z rosyjskimi 
firmami. Nic więc dziwnego, że poszukują 
ludzi, którzy potrafią władać tym językiem. 

Coraz więcej osób zapisuje się zatem na kurs 
rosyjskiego, ponieważ wiedzą, że jest to 

dobra inwestycja w przyszłość. Nic też nie 
stoi na przeszkodzie, aby samemu rozpocząć 

biznes na Wschodzie. Z takimi 
umiejętnościami będzie to możliwe.



Możliwość podróżowania po 
Rosji bez przeszkód

Teoretycznie można jechać do Rosji bez 
znajomości tego języka, ale wiąże się to z dużymi 
kłopotami – nawet zakładając załatwienie prostej 

czynności na dworcu czy w sklepie itp. Warto 
zatem oszczędzić sobie takich „atrakcji”. Trzeba 

zaznaczyć, że nasz sąsiad na mapie geograficznej 
ma wiele miejsc, które warto zobaczyć. Nie brakuje 
zabytków czy interesującej architektury. Nic też nie 

stoi na przeszkodzie, aby podziwiać zapierające 
dech w piersiach widoki na Uralu czy w okolicach 

jeziora Bajkał. Warto zatem rozważyć zapisanie się 
na kurs rosyjskiego.



Get Involved

Moskwa - Cerkiew Wasyla Błogosławionego



Get Involved

Moskwa - Kreml



Rosyjska literatura, muzyka i teatr

Jeden z najcenniejszych darów nauki rosyjskiego 
jest dostęp do dóbr kultury. Literatura, teatr czy 

muzyka to dopiero początek. Odkryj geniusz 
literacki w oryginalnym języku; zrozum głębię 
psychologiczno-filozoficzną „Zbrodni i kary” 

Dostojewskiego i czytaj oryginalną wersję 
przełomowej „Wojny i pokoju” Tołstoja.

Obejrzyj sztuki ikon rosyjskiego teatru, znajomość 
języka pozwoli Ci na wyłapanie przesłania między 
wierszami „Mewy” Czechowa i śmiać się z komedii 

„Ożenek” Gogola. Następnie zapoznaj się z 
różnorodnym światem muzyki, od XVIII wiecznej 

klasyki po pop i rock współczesnej Rosji.



PRZYKŁADOWE ZWROTY W 
JĘZYKU ROSYJSKIM 

Pomocy. Помогите мне. /Pomogite mnie!/

Nie rozumiem. Я не понимаю. /Ja ne ponimaju/

Zgubiłem się. Я потерялся. /Ja potjeralsja/

Gdzie jest szpital? Где находится больница? /Gdje nahodjtsja balnica?/

Dziękuję.Благодарю вас/Спасибо. /blagadarju was/ spasiba/
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In-class Activity

DZIĘKUJĘ 
ZA 

UWAGĘ…
… i powodzenia w nauce języka rosyjskiego! ☺


